MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 79/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: 23364.000754/2023-31
Farroupilha-RS, 08 de dezembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), nomeado pela
Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a banca avaliadora do Trabalho de Conclusão de Curso I do Curso Superior
de Engenharia de Controle e Automação, do IFRS Campus Farroupilha, do discente abaixo
relacionados:

Data Horário Local Discente Orientador(a)
Banca Examinadora

Avaliador(a) Avaliador(a)

14/12
/2023 17:00 Sala

304
Gustavo
Pietroski

Bruno Kenji
Nishitani Egami Douglas Simon Edson

Francisquetti

Art. 2º INSTITUIR a banca avaliadora do Trabalho de Conclusão de Curso II do Curso Superior
de Engenharia de Controle e Automação, do IFRS Campus Farroupilha, dos discentes abaixo
relacionados:

Data Horário Local Discente Orientador(a)
Banca Examinadora

Avaliador(a) Avaliador(a)

11/12
/2023 18:00 Meet Vítor Paese

De Carli
Ivan Jorge
Gabe

Jorge Rodrigo
Massing, UFSM Raphael da Costa

Neves

12/12
/2023 15:00 Lab.

215
Rodrigo
Herpich

Ivan Jorge
Gabe

Fernanda
Raquel Brand

Gustavo
Künzel

13/12
/2023 17:00 Lab.

218

Rodrigo
Scalco
Costella

Gustavo
Künzel

Ivan Jorge
Gabe

Fernando
Covolan
Rosito

20/12
/2023 18:00 Lab.

217
Rafael
Fortuna

Fernando
Covolan Rosito

Matheus Antônio
Corrêa Ribeiro Raphael da Costa

Neves

21/12
/2023 18:30

Lab.
Foto-
voltaica

Marcos Felipe
Girelli

Ivan Jorge
Gabe

Alexandre
José Buhler

Fernando
Hoefling dos
Santos

21/12
/2023 19:00 Lab.

215

Gabriel
Souza
Mugnol

Matheus
Antônio Corrêa
Ribeiro

Fernando
Covolan
Rosito

Rafael Corrêa

21/12
/2023 19:30

Lab.
Foto-
voltaica

Gabriel Piccoli
Capeletti Ivan Jorge

Gabe
Alexandre
José Buhler

Fernando
Hoefling dos
Santos

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 08/12/2023 16:41)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR
IFRS / CF-FRP (11.01.13)
Matrícula: ###984#9

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 79, ano: 2023,
tipo: ORDEM DE SERVIÇO, data de emissão: 08/12/2023 e o código de verificação: 44a6ab8e5e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf